Resolución 31348 del 2015

30 Días Hábiles

Energía

Requisitos que debe radicar para autorización:

1. Copia de los estatutos sociales, estados financieros y composición accionaria, según el caso. Para el efecto deberá acreditar activos 
por valor mínimo de mil quinientas (1.500) unidades de salario mínimo legal mensual vigente. 
2. Certificado de existencia y representación legal -para personas jurídicas- o registro mercantil -para personas naturales-, expedido 
con antelación no superior a tres (3) meses por la respectiva Cámara de Comercio, en el que conste que la actividad a desarrollar dentro

[...]

Demostrar que tiene asegurada la fuente de suministro necesaria para el abastecimiento que proyecta realizar. 
6. Demostrar que en la Planta o Plantas de abastecimiento que tiene a su cargo ha realizado despachos, mediante contratos o acuerdos 
comerciales de Combustibles Líquidos Derivados del Petróleo en volúmenes superiores a dos millones seiscientos mil (2.600.000) 
galones al mes, de los cuales el setenta por ciento (70%) como mínimo debe corresponder a despachos realizados a Distribuidores 
Minoristas a través de Estaciones de Servicio Automotriz y/o Fluvial que cuenten con su marca. 

Distribuidor Mayorista